
 

Comune di S.Vito al Torre - Determina n. 13 del 30/07/2025 
 

  
Comune di San Vito al Torre 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

 
Determinazione nr. 13 Del 30/07/2025     

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A  
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. 
DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGENTI DA 
ASSEGNARE ALL’AREA FINANZIARIA DEL COMUNE DI SAN VITO AL TORRE. 
APPROVAZIONE DEL BANDO.    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
[--_Hlk117153822--]RICORDATO: 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 28.02.2025 è stato approvato il DUP 2025-
2027; 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2025-2027; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 10.04.2025 è stato approvato il PIAO 2025-
2027; 

VISTO il D. LGS. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

VISTO il D. LGS. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio di Regioni, enti locali e loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. n. 
267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011;  

RICHIAMATI altresì gli articoli 108 e 109 del D.Lgs. 267/2022 sulle funzioni dirigenziali;  

RICHIAMATO l’Ordinamento degli uffici e servizi che prevede che le competenze in materia di gestione 
del personale (parte giuridica) siano attribuite al Segretario comunale; 

ACCERTATA pertanto la competenza all’adozione del presente atto;  

Visti: 

- il DPR n. 487/1994; 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- la L.R. n. 18/2016; 

- il DPR. 82/2023; 

- il vigente CCRL del Comparto unico del Friuli Venezia Giulia – personale non dirigente; 



 

Comune di S.Vito al Torre - Determina n. 13 del 30/07/2025 
 

 

 

 
ATTESO che a decorrere dal 1.12.2025 si renderà vacante un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo 
contabile cat. D presso l’Area Finanziaria per quiescenza del personale assegnato; 

RICHIAMATA la procedura prevista all’art. 20 della LR n. 18/2016 e s.m.i. in merito agli  
adempimenti necessari per l’assunzione di personale;  

 
DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di eccedenza di personale per il profilo professionale  
richiesto presso altre Amministrazioni del Comparto Unico FVG, verificato tramite consultazione  
del sito istituzionale della Regione Friuli Venezia Giulia, come disposto dall’art. 19 comma 5 delle  
L.R. 18/2016;  

 
RITENUTO di avviare la procedura selettiva finalizzata all’assunzione di un istruttore Direttivo presso detta 
Area con assegnazione di Posizione Organizzativa, mediante concorso pubblico, per esami, per la copertura a  
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo Contabile, (categoria D –  
posizione economica D.1 - C.C.R.L. del personale degli EE.LL. del Friuli Venezia Giulia – area non  
dirigenti), da assegnare all’area finanziaria del Comune di San Vito al Torre;  

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1014, comma 4, e dell’art 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010,  
con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle  
FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti  
di assunzione;  

 
RICHIAMATO l’art. 10 del DL n. 44/2021, come convertito dalla L. 76/2021, e successivamente  
modificato dall’art. 28-quater del DL n. 228 del 30/12/2021, coordinato con la legge di conversione  
n.15 del 25/02/2022, in materia di sblocco delle procedure concorsuali, che richiama l’applicazione  
di misure di semplificazione nell’esecuzione dell’espletamento delle procedure in oggetto, nel limite  
delle risorse disponibili a legislazione vigente;  

RITENUTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza  
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  
dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e  
dei dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed  
dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti  
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  
 

TUTTO ciò premesso,  
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare la procedura per concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e  
indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo Contabile, (categoria D – posizione  
economica D.1 - C.C.R.L. del personale degli EE.LL. del Friuli Venezia Giulia – area non  
dirigenti), da assegnare all’area finanziaria del Comune di San Vito al Torre;  

 

2. Di approvare lo schema del bando di concorso, allegato alla presente quale parte integrante;  

 



 

Comune di S.Vito al Torre - Determina n. 13 del 30/07/2025 
 

3. Di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

4. Di attestare che in capo al sottoscritto Responsabile non sussistono conflitti di interesse reali o 
potenziali in merito all’adozione del presente atto; 

5. Di pubblicare la presente determinazione e il relativo allegato all’Albo Pretorio on line, nella sezione 
amministrazione trasparente del sito istituzionale, sul portale della Regione Friuli Venezia Giulia – 
Sezione Concorsi – e sul Portale del Reclutamento InPa.  

 

 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Anna Cian 
 



 

Comune di S.Vito al Torre - Determinazione n. 13 del 30/07/2025 

  
Comune di San Vito al Torre 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

13 30/07/2025 SEGRETARIO COMUNALE 30/07/2025 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
A  TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - 
C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA 
NON DIRIGENTI DA ASSEGNARE ALL’AREA FINANZIARIA DEL COMUNE DI SAN 
VITO AL TORRE. APPROVAZIONE DEL BANDO.    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 30/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
14/08/2025. 
 
Addì 30/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Francesca Russian 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A  TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE” CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VE...

